
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 47198/09-09-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    21
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 05-09-2013 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 5
η
 Σεπτεµβρίου 

2013, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 19.30 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 45390/30-08-2013 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 30-08-2013 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.               «  « 

4. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

5. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ, ∆.Σ.   Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.               Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.     «  « 

3.  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 

4. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                  «  « 

       

       ΑΠΟΦΑΣΗ –210–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

2
ο 

θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πίστωσης ποσού 34.033,40 € για καταβολή σε 

χρήµα της αξίας του γάλακτος στους υπαλλήλους του ∆ήµου για το χρονικό διάστηµα 05/03-02/08/2013 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 45912/03-09-2013 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

� Την υπ’ αρίθµ. 53361/2-10-06 ΚΥΑ  σύµφωνα µε την οποία ορισµένες κατηγορίες υπαλλήλων 

ανάλογα µε τη θέση εργασίας τους δικαιούνται συγκεκριµένα µέσα ατοµικής υπηρεσίας. 

� Την υπ΄αρίθµ.31119/19-1-08 ΚΥΑ  σύµφωνα µε την οποία παρέχεται η δυνατότητα στους ΟΤΑ σε 

περιπτώσεις αντικειµενικής αδυναµίας να καταβάλει σε χρήµα την αξία του γάλακτος. 

� Το αρίθµ. 64164/28-12-2012 συµφωνητικό µεταξύ του ∆ήµου Ιλίου και της εταιρείας 

«Ε.∆.ΜΑΝ∆ΡΕΚΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» για προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου 

Ιλίου για 44 εργάσιµες ηµέρες του 2013 αντίστοιχα, στα οποία ορίζεται τιµή µονάδος /λίτρο γάλακτος 

 1,0509 € για το 2013 (συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 13%)και η οποία είναι χαµηλότερη από την 

τιµή µονάδος /λίτρο γάλακτος  που ορίστηκε στο υπ΄αριθµ.39628/26-07-2013 επόµενο συµφωνητικό  

� Τα µε αριθµό.πρωτ. 53513, 46397, 46160, 46053, 45607/2012 έγγραφα στα οποία απεικονίζονται οι 

δικαιούχοι παροχής γάλακτος  

� Το αδιαµφισβήτητο γεγονός ότι ο ∆ήµος µας αδυνατούσε αντικειµενικά να καταβάλει φρέσκο γάλα 

στους δικαιούχους υπαλλήλους  για το χρονικό διάστηµα από  05/03/2013 έως και τις 02/08/2013 

λόγω κωλύµατος στην διαδικασία διεξαγωγής δηµοπρασίας ή ανάθεσης που δηµιουργήθηκε µετά από 

τις ενστάσεις των συµµετεχόντων  

 

προκύπτει η ανάγκη να καταβληθεί στους δικαιούχους υπαλλήλους, σε χρήµα, η αξία  ενός λίτρου 

φρέσκου γάλακτος για κάθε ηµεροµίσθιο που έχουν πραγµατοποιήσει για το χρονικό διάστηµα από 

05/03/2013 έως και τις 02/08/2013. Ο ∆ήµος µας απασχολεί 318 εργαζόµενους που είναι δικαιούχοι 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΩΕΒ-4ΒΖ



 2 

γάλακτος εκ των οποίων και σύµφωνα µε τη κατάσταση ηµεροµισθίων έχουν πραγµατοποιήσει στο 

σύνολό τους 32.385 ηµεροµίσθια για το χρονικό διάστηµα από  05/03/2013 έως και τις 02/08/2013.       

 Επίσης σύµφωνα µε τη τιµή πώλησης 1,0509 /λίτρο γάλακτος όπως διαµορφώθηκε και 

απεικονίστηκε στο ανωτέρω αναφερόµενο συµφωνητικό για την καταβολή της αξίας του γάλακτος σε 

χρήµα προκύπτει συνολική δαπάνη ποσού 34.033,40 € (τιµή /λίτρο γάλακτος 1,0509 € επί σύνολο 

ηµεροµισθίων 32.385 = 34.033,40 €) 

            εισηγούµεθα: 

        1) την αποδέσµευση της πίστωσης του προϋπολογισµού του ∆ήµου Ιλίου οικονοµικού έτους 2013, 

των Κ.Α.:  

10.6063.0001 « Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού » 

                          ποσού 432,97 €  

10.6063.0002 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού σχολικών φυλάκων»            

                        ποσού 4.050,17 € 

15.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου»    

             ποσού 3572,01  € 

20.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου»   

            ποσού 14.937,49  € 

30.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου     

                       Ιλίου» ποσού  5.087,41 € 

      35.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου  

                             Ιλίου»ποσού  5.953,35 €     

          

     2) την έγκριση πίστωσης για την καταβολή σε χρήµα, της αξίας του γάλακτος στους δικαιούχους  

στους Κ.Α.: 

10.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού» ποσού 432,97 €  

10.6063.0002 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού σχολικών φυλάκων»        

                         ποσού 4.050,17 € 

15.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου»    

              ποσού 3572,01 € 

20.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου»   

              ποσού 14.937,49 € 

30.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου            

                        Ιλίου»ποσού  5.087,41 € 

35.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου  

                       Ιλίου»ποσού  5.953,35 € » 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

             Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

                                                     

                                                         Αποφασίζει   Οµόφωνα 

Εγκρίνει: 

1) Την αποδέσµευση της πίστωσης του προϋπολογισµού του ∆ήµου Ιλίου οικονοµικού έτους 2013, 

των Κ.Α.:  

10.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού » 

                          ποσού 432,97 €  

10.6063.0002 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού σχολικών φυλάκων»            

                        ποσού 4.050,17 € 

15.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου»    

ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΩΕΒ-4ΒΖ



 3 

             ποσού 3572,01  € 

20.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου»   

            ποσού 14.937,49  € 

30.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου     

                       Ιλίου» ποσού  5.087,41 € 

      35.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου  

                             Ιλίου»ποσού  5.953,35 €     

          

2) Την πίστωση για την καταβολή σε χρήµα, της αξίας του γάλακτος στους δικαιούχους  στους 

Κ.Α.: 

10.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού» ποσού 432,97 €  

10.6063.0002 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού σχολικών φυλάκων»        

                         ποσού 4.050,17 € 

15.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου»    

              ποσού 3572,01 € 

20.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου Ιλίου»   

              ποσού 14.937,49 € 

30.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου            

                        Ιλίου»ποσού  5.087,41 € 

35.6063.0001 «Προµήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του ∆ήµου  

                       Ιλίου»ποσού  5.953,35 € » 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

  Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                   Τα Μέλη 

 Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,  

Αλεξόπουλος Γ., Κουµαραδιός Γ.,     

                      Βοµπιράκη Ν. 

 

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΩΕΒ-4ΒΖ


